
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: Prórroga de designación personal interino en Talleres Extracurriculares 01/05/24 al
30/06/24 EX-2024
-00209673- -UNC-AO#CNM

 
VISTO: 

La Resolución del H.C.S. Nº 158/2000 mediante la cual se aprueba la implementación del Plan de Estudios del año
2001 del Colegio y que a raíz de esta situación se generan actividades académicas, y

CONSIDERANDO:

La necesidad de prorrogar la designación del personal interino de los Talleres Extracurriculares correspondiente al
dictado de horas cátedra de Nivel Secundario (Código 229).

Las actuaciones administrativas de las distintas áreas que dan factibilidad de acceder a lo solicitado
precedentemente.

Que se actúa atento a las disposiciones de las Ordenanzas N° 5/1995 y N° 2/2012 del H.C.S.; de acuerdo a las
atribuciones conferidas por RHCS. N°1285/2014 y Resolución Ministerial Nª 2889/2023.

Que se tramita ante la autoridad universitaria la renovación interina del personal docente que se desempeña en los
Talleres extracurriculares, de Nivel Secundario (Código 229) mediante EX-2024-00346834- -UNC-AO#CNM.

Por ello,

EL DIRECTOR DEL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT

R E S U E L V E:

Art.1º.- Prórroga de designación interina del personal docente, que se detalla en el Anexo I adjunto a la presente, en
el dictado de horas cátedra de Nivel Secundario (Código 229), correspondientes a los Talleres
Extracurriculares, desde el 01/05/2024 hasta el 30/06/2024.

Art.2º.- Se deja expresa constancia de que obran en esta dependencia “curriculum vitae” y fotocopias legalizadas de
los títulos habilitantes del personal docente designado.

Art.3º.- El personal docente mencionado en el Anexo I deberá concurrir a la Caja Complementaria de Jubilaciones y
Pensiones del Personal de esta Universidad, con copia de la presente y en el término de diez (10) días, a los efectos
de realizar el trámite pertinente.



Art.4º.- Protocolicese, comuníquese y publíquese. 





Anexo I Talleres Extracurriculares Período 01/05/2024 al 30/06/24


Colegio Nacional de Monserrat 2024 Pág. 1


Apellido y Nombre Legajo DNI Materia Cantidad horas
Código 229 Cargo Mapuche


ABELDAÑO, MARÍA FLORENCIA 58252 40.815.084 Taller de Plástica 3 397145


ALCÁZAR, MARIA JOSE 39448 22.617.539 Programa de Intercambio
Estudiantil 6 390392


ARACENA, ALEJANDRA MICAELA 48193 32.623.367 Programa de Intercambio
Estudiantil 9 390413


ARGUELLO, PABLO 33063 17.383.287 Taller de Expresión Musical 3 390417


BRIZZI, MILAGROS TATIANA 54461 39.624.452 Taller de Ajedrez 2 390476


DAMIANI, ANDRÉS TOMÁS 47474 22.147.241 Taller de Historia 2 390545


DAMIANI, ANDRÉS TOMÁS 47474 22.147.241 Tutor OAJNU 2 390546


FITA, TRISTÁN 47733 31.357.818 Taller de Cine-Filo 2 390635


GIGENA BASUALDO, MARÍA NOEL 39421 27.545.363 Taller de Astronomía 3 390706


GIGENA BASUALDO, MARÍA NOEL 39421 27.545.363 Taller de Matemáticas 3 390707


MOISSET DE SPANES, GASTÓN 37103 25.917.768 Taller de Ajedrez 2 390808


ORTIZ MORÁN, IGNACIO ADOLFO 42652 29.475.788 Taller de Expresión Musical 3 390834


PATRI, MARÍA SOLEDAD 48847 29.256.216 Taller de Teatro 3 390845


SARTORI, FEDERICO TULIO 39796 28.345.481
Encargado del Archivo


Histórico y Contemporáneo
del CNM


2 390913


SORIA, ANGELO DAAE 60623 40.246.730 Coro Juvenil 3 407158


TEOBALDI, SANTIAGO DANIEL 50719 35.530.840 Taller de Historieta 2 390950


VILLAFAÑE, CECILIA BEATRIZ 47971 33.600.654 Taller Literario 2 390977







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Anexo I psnal interino Talleres Extracurriculares 01/05/24 al 30/06/24


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Viernes 10 de Mayo de 2024

				2024-05-10T12:09:20-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Secretaría de Asuntos Administrativos Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2024-00341026-UNC-SAAD#CNM

		cargo_0: Administrativo

		numero_documento: IF-2024-00341026-UNC-SAAD#CNM

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: ROBERTO PONCE

				2024-05-10T12:09:25-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RDIR-2024-250-E-UNC-DIR#CNM
	fecha: Lunes 13 de Mayo de 2024
		2024-05-13T12:32:18-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Gabriela Amelia Helale
	cargo_0: Vicedirectora de gestión y planificación institucional
	reparticion_0: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-13T15:47:34-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Aldo Sergio Guerra
	cargo_1: Director
	reparticion_1: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-13T15:47:36-0300
	GDE UNC




